การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างสินค้าออกและสินค้าเข้า เช่นเดียวกับโครงสร้างการผลิต โครงสร้างสินค้าออกเริ่มเปลี่ยนไป สัดส่วนการส่งออกสินค้าเกษตรและสินค้าขั้นปฐมอื่น ๆ

ตารางที่ 2: โครงสร้างการผลิตระหว่าง พ.ศ. 2503-2543
(สัดส่วนคิดเป็นร้อยละของผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ GDP)

2503 (1960) 2513 (1970) 2523 (1980) 2533 (1990) 2538 (1995) 2543 (2000) 2548 (2005)
สาขาเกษตรกรรม 31.5 27.3 20.2 13.6 10.8 11.4 10.18
สาขาอุตสาหกรรม 19.7 24.0 30.1 37.8 41.7 43.1 44.09
สาขบริการ 48.8 48.7 49.7 48.6 47.5 45.5 45.72
ผลิตภัณฑ์มวลรวม ณ ราคาคงที่ พ.ศ. 2531 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0